Joh̄s ap̄ls.

tiam. ad eum redeant. & saluentur. seu uero iusti pro eis prebentur. Nam & psalmista cum de impiis loqueretur. precabatur dicens. Ne quando obliuiscantur populi mei. ne occidas. & in iudicij libro scriptum est. Quod dimisit deus chanaanos et philisteos. uero in eos expuret israel. & habent scientiam certandi est hostibus. Precepit ergo deus. id est. non premissit. uero extirparentur. siue omnes heretici. siue impii. ut habent iusti pro eis prebentur. sic autem dicitur per ignem. Unde & sequitur. **Sed uero cruciantur in seculis. v. Per menses. v. omne tempus uite presentis. quod in. v. etatibus consistit possunt intelligi.** Prima namque etas est. infantia. Secunda. puericia. Tertia. adolescentia. Quarta. iuuentus. Quinta. senectus. Quamuis bat' gregorius. uero cum sex etatibus mundi hec etates hominum conformaret. senectutem in duas partes diuiserit. vi. ergo menses. in omni tempore uite presentis. non solum heretici. sed & omnes impij cruciantur. Nam uelint nolint. cum ad memoriam. mortem. penamque quam mortem sequi reduciunt. quam uis de prosperitatibus seculi uideant exultare. cruciantur tamen in seculo. eo quod sciunt se pro sceleribus suis eternaliter cruciandos. E contrario iusti quam uis extrinsecus diuersis modis affligantur. in seculo tamen de spe celestis glorie. ad quam sepe uenturos esse credunt exultant. Possunt ergo per. v. menses. omne tempus huius mundi intelligi. Primus namque mensis est. ab origine mundi usque ad diluuium. Secundus a diluuijo usque ad moysen. Tertius a moysen usque ad davidem. Quartus a davidem usque ad christum. Quintus a christo usque ad consummationem seculi. In his ergo quinque mensibus. omnes fabricatores errorum cruciantur. siue eo modo quod superius diximus. siue quod falsas adinventiones suas uident a ueritate superari. **& cruciat' eorum. uero cruciat' scorpionum est percutit hominem.** Diximus superius. per scorpiones demones esse designatos. Nam sic scorpio corpus aculeo uulnerat. uero per uulnus uenenum intronmittat. per quod hominem interficiat. ita & diabolus animi uero. aut superbia. aut libidine. aut aliqua delectatione carnis mentem uulnerat. uero per hunc uenenum sue malicie infundat. animamque interficiat. Cruciat' ergo locustarum simul esse cruciatum scorpionum dicitur. quia heretici imitantes patrem suum diabolum. plena uerba atque yposita. mentes hominum impiorum uulnerant. uenenumque sui erroris. infundentes. eorum animas necant. Possunt quippe per cruciatum. animarum infectionem intelligi. **& iudicibus illis querent' homines mortem & non inuenient eam. & cupient mori & fugi & mors ab ipsis.** Hec sententia ad electos pertinet. Iudicibus illis. id est. quibus etiam